Администрация муниципального образования

Таремский сельсовет
Павловского муниципального района
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.05.2017г.
	                                  №  27

Об  установлении  размера платы за наем жилого помещения

В соответствии с Федеральным  законом  от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»,   Федеральным   законом РФ  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Земского собрания от 24.11.2008 г. № 77  «Об утверждении  Положения о порядке установления цен и тарифов  на продукцию (товары и услуги) муниципальных предприятий и учреждений Павловского муниципального района (за исключением организаций коммунального комплекса) и Положения о порядке регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса и установления размера платы для нанимателей и собственников жилых помещений», с изменениями внесенными Решением Земского собрания от 14.11.2011г. №40, Уставом МО Таремский сельсовет Павловского муниципального района.

Постановляю:

1. Установить и ввести в действие размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда:

	Наименование
	Плата за наем 1 кв. м. общей площади жилого помещения, руб./мес.

	1. Жилые здания с кирпичными стенами
	9,96

	2. Жилые здания с крупнопанельными стенами
	10,46

	3. Жилые здания с деревянными или стенами из смешанных материалов
	8,91

2. Ранее действующее постановление № 13 от 16.05.2016 года отменить.
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом МО Таремский сельсовет.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2017года

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Безрукова О.В..

Глава администрации                                                                 Ю.Г.Шахов